



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO Nº 084/2021

Processo Administrativo nº 1103/2021

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES (Unidades Básicas de Saúde) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 25/10/2021 a 25/10/2022.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)** Ata Nº: **090/2021**
Firma: 1 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: **07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851**
End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	SIFÃO CORRUGADO CROMADO	UND	10	35,49	354,90
14	VÁLVULA PIA FABRICADA EM 100% METAL, VÁLVULA, CESTO INTERNO E PORCA DE APERTO. AS VÁLVULAS DE ESCOAMENTO. VÁLVULA PIA AMERICANA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA 3 1/2 POLEGADA	UND	20	39,30	786,00
20	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	UND	50	10,90	545,00
21	FITA ISOLANTE 3M - 18 MM X 5 M	UND	50	6,75	337,50
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	UND	10	11,99	119,90
24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	UND	10	11,99	119,90
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	UND	10	11,99	119,90
26	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UND	10	12,99	129,90
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	UND	10	12,99	129,90
39	CONJUNTO DE TOMADA 20A 4X2 BRANCO	UND	30	11,45	343,50
43	MASSA ADESIVA EPÓXI 100G	UND	50	10,20	510,00
44	ÓLEO DESENGRIPANTE 3 EM 1 ANTICORROSIVO LUBRIFICANTE ANTIOXIDANTE SPRAY 300 ML	FRA	20	19,00	380,00
46	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 2 POLEGADAS EM PVC SEGUINDO NBR 15465	M	100	4,13	413,00
47	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1 POLEGADA EM PVC SEGUINDO NBR 15465	M	20	2,65	53,00
49	CANALETA 20X10 BRANCA COM FITA	M	50	12,80	640,00
50	CILINDRO PARA FECHADURA EM INOX PARA PORTA DE MADEIRA	UND	20	35,60	712,00
51	CILINDRO TAMBOR FECHADURA EM INOX	UND	20	61,80	1.236,00
52	SILICONE NEUTRO INCOLOR 280G	UND	20	35,50	710,00
				Total >>	7.640,40

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)** Ata Nº: **091/2021**
Firma: 2 **DIEGO K. DA ROZA - ME**
CNPJ: **08.605.318/0001-08 - IE: 78662972 - Tel: (22) 2540-2035**
End: **RUA JOSÉ CARLOS CORGUINHA Nº 1505 - DONA MARIANA - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM (ROLO COM 100 METROS)	ROL	05	655,00	3.275,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

33	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 20MM OU 1/2" 3 METROS	UND	10	14,90	149,00
34	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 25MM OU 1/2" 3 METROS	UND	10	19,90	199,00
35	CANO MARROM PVC SOLDÁVEL 32MM OU 1/2" 3 METROS	UND	10	37,80	378,00
36	CANO PVC PARA ESGOTO 40 MM - 3 METROS	UND	10	24,90	249,00
37	CANO PVC PARA ESGOTO 50 MM - 3 METROS	UND	10	52,50	525,00
38	CANO PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4" - 6 METROS	UND	20	94,90	1.898,00
42	PORTA LISA SEMI-OCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. LARGURA: 60 CM X ALTURA PADRÃO: 210 CM; ESPESSURA: 3,5 CM	UND	50	219,00	10.950,00
45	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UND	05	175,00	875,00
Total >>					18.498,00

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)**

Ata Nº: **092/2021**

Firma: 3 **IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: **18.355.585/0001-28** - IE: - Tel:

End: **AV. VENANCIO VELOSO, 67, SOBRELOJA, CENTRO- BOM JARDIM - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	PLAFONIER PVC BRANCO COM BOCAL LOUÇA	UND	50	4,00	200,00
02	CAIXA DE DESCARGA PVC BRANCA	UND	30	34,30	1.029,00
08	TORNEIRA FECHAMENTO AUTOMÁTICO BANHEIRO, LAVATÓRIO, TORNEIRA ECONÔMICA PARA BANHEIRO FECHAMENTO DE ÁGUA AUTOMÁTICO TEMPORIZADO. FABRICADA EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. BOTÃO DE ACIONAMENTO EM METAL, CORPO DA TORNEIRA METAL, AREJADOR EM ABS	UND	40	79,60	3.184,00
22	CAIXA DISJUNTOR + TOMADA 20A PARA AR CONDICIONADO	UND	30	42,90	1.287,00
28	DISJUNTOR BIFÁSICO 15A	UND	05	31,90	159,50
29	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A	UND	05	31,90	159,50
30	DISJUNTOR BIFÁSICO 30A	UND	05	31,90	159,50
54	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 1200 LÚMENS 2 FARÓIS; FLUXO LUMINOSO MÁXIMO= 1200 LÚMENS; QUANTIDADE DE LEDS=48 LEDS (24 EM CADA FAROL); BATERIA=CHUMBO ÁCIDO 6V/ 4AH; VIDA ÚTIL DA BATERIA= 200 CICLOS; REGIME DE CARGA=48 HORAS@0,1C; ALIMENTAÇÃO=BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V; AUTONOMIA=3 HORAS; CONSUMO DE ENERGIA=2W (CARREGADA)/ 4! (CARREGANDO); ÁREA DE ABRANGÊNCIA=250M2; GRAU DE PROTEÇÃO=IP20; DIMENSÕES: 195X223X57,5 CM; PLÁSTICO ABS BRANCO; BUCHAS E PARAFUSOS; BOTÃO DE TESTE. GARANTIA 2 ANOS; NORMAS NACIONAIS (NBR 10898)	UND	30	223,90	6.717,00
55	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL; FORMATO OVAL; COR BRANCO; TONALIDADE BRANCO; TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: DUPLO ACIONAMENTO; POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: BOTÃO SUPERIOR; CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA: 3,6L; DIMENSÕES APROX: 74X37X62 CM	UND	10	395,00	3.950,00
Total >>					16.845,50

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)**

Ata Nº: **093/2021**

Firma: 4 **GARCIA BARBETO LTDA**

CNPJ: **31.024.638/0001-96** - IE: - Tel: **22-3324-7150/ 98809-8875**

End: **RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	CABO PARALELO 4,00 MM ROLO COM 100 METROS BRANCO	ROL	05	464,20	2.321,00
12	CABO PARALELO 2,50 MM ROLO COM 100 METROS BRANCO	ROL	05	273,00	1.365,00
15	LÂMPADA LED 50W EM FORMATO DE MILHO, E27	UND	40	61,95	2.478,00
53	LUMINÁRIA TUBULAR LED ALETADA 2X18W BIVOLT LUZ BRANCA	UND	50	197,00	9.850,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Total >> 16.014,00

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)**

Ata Nº: **094/2021**

Firma: 9 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: **07.267.233/0001-02 - IE: 77.881.239 - Tel:**

End: **AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO 400 ML	UND	50	22,74	1.137,00
04	DISPENSER DE ÁLCOOL GEL 400ML	UND	50	22,74	1.137,00
05	SUORTE DE PAPEL INTERFOLHA PARA SECAR AS MÃOS	UND	50	21,53	1.076,50
07	TORNEIRA DE COZINHA, BICA MÓVEL MÓVEL, FABRICADA EM METAL CROMADO, PRÁTICA E VERSÁTIL. INSTALAÇÃO NA PAREDE E ALAVANCA RETA QUE FACILITA A ABERTURA E FECHAMENTO, COM MECANISMO 1/4 DE VOLTA	UND	20	107,50	2.150,00
09	ENGATE AÇO INOX FLEXÍVEL TRANÇADO 1/2" 60 CENTÍMETROS	UND	40	34,55	1.382,00
16	LÂMPADA LED 30W EM FORMATO DE MILHO, E27	UND	40	45,84	1.833,60
17	LÂMPADA LED 24W EM FORMATO DE MILHO, E27	UND	30	34,92	1.047,60
18	LÂMPADA LED 12W EM FORMATO DE MILHO, E27	UND	40	26,33	1.053,20
19	LÂMPADA LED 9W EM FORMATO DE MILHO, E27	UND	40	20,27	810,80
40	PORTA LISA SEMI-OCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. LARGURA: 80 CM X ALTURA PADRÃO: 210 CM; ESPESSURA: 3,5 CM	UND	30	255,00	7.650,00
41	PORTA LISA SEMI-OCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. LARGURA: 70 CM X ALTURA PADRÃO: 210 CM; ESPESSURA: 3,5 CM	UND	100	248,20	24.820,00
56	MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS 100M; SEGUE CARACTERÍSTICAS: RECOMENDADA PARA SITUAÇÕES DE USO COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 10 BAR (145 PSI) E TEMPERATURA DE 50º C. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS/ INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC; ALTURA: 22,5 CM/ LARGURA: 49 CM/ COMPRIMENTO: 49 CM/ PESO: 12,49 KG	UND	10	464,31	4.643,10
				Total >>	48.740,80

Setor: 1 **Sec. Saúde - (Unidades Básicas de Saúde)**

Ata Nº: **095/2021**

Firma: 10 **ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI**

CNPJ: **32.738.092/0001-06 - IE: - Tel: 22-99929-8984**

End: **RUA MÁRIO MARTINS DOS SANTOS 559, LOJA A, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	SUORTE DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO DE 30 METROS POR 10 CENTÍMETROS	UND	50	10,00	500,00
31	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A	UND	05	32,00	160,00
32	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	UND	05	32,00	160,00
48	BRAÇADEIRA DE PLÁSTICO PARA FIXAR FIO 390 X 7,6 MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	02	34,95	69,90
				Total >>	889,90

Sumidouro, 25 de outubro de 2021.

ANALÚ ARAÚJO DIAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE